
  

Číslo smlouvy objednatele: RMCK/08/2021  
strana 1 z 5 

Smlouva o dílo 
Uzavřená dle ust. §§ 2586 - 2635, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

mezi 

 

 
Jméno a příjmení: Pavel Vrba  

      Bydliště: 5. Května 288, Český Krumlov 380 01         
IČO: 12887706  
Bank. spojení: Raiffeisen BANK 
Číslo účtu:       302 201 1804/5550 
 
 
dále jen "zhotovitel" 

a 

 Regionální muzeum v Českém Krumlově 
se sídlem Horní 152, 380 01 Český Krumlov 
IČ:  00070572 
DIČ: CZ 70572 
Zastoupené: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem organizace 
Bank. spojení:  ČSOB a.s., pobočka Český Krumlov 
Číslo účtu:  1077261/0300 
 
 
dále jen "objednatel" 

 



  

Číslo smlouvy objednatele: RMCK/08/2021  
strana 2 z 5 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1.       Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran, podle něhož se zhotovitel zavazuje    

      provést pro objednatele na své nebezpečí za sjednanou cenu dále specifikované dílo uvedené  
      v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení díla   
      za jeho provedení. 

1.2.       Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla a okolnostmi   
      souvisejícími s jeho provedením, a všechny nejasné podmínky provedení díla si vyjasnil  
      s oprávněným zástupcem objednatele. Jsou mu známy organizační, technické, kvalitativní a    
      jiné podmínky provedení díla. V souvislosti s tím zhotovitel dále prohlašuje, že souhlasí s   
      požadavky objednatele na provedení díla vyplývajícími z této smlouvy.  

 

 
 
Článek 2 
Podmínky provedení (plnění předmětu) díla 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje průběžně, nejméně jedenkrát za 14 dní, informovat o postupu prací 
objednatele a konzultovat s ním veškeré otázky související s provedením díla. 

2.2. Zhotovitel není oprávněn měnit dle své úvahy zadání. Veškeré změny musí předem 
s objednatelem konzultovat.  

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost tak, aby dílo bylo 
provedeno řádně a včas. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit provedení díla v předem dohodnutém termínu a dle požadavků 

a pokynů objednatele, nejpozději však do 30. 6. 2021. 

 
 
 
Článek 3 
Způsob, místo a termín předání díla  

     

3.1 Zhotovitel provede (zhotoví a předá) dílo na základě potvrzené písemné objednávky. 

Potvrzenou písemnou objednávkou se pro tento případ rozumí oboustranně podepsaná 

smlouva o dílo v plném znění včetně příloh, popř. dodatků. Dílo v kompletnosti předá  

u objednatele na adrese. 

 
Terénní stanice experimentální archeologie Prokešova zahrada – Český Krumlov 
 

3.2 Dílo se považuje za předané, je-li dokončeno a zhotovitel umožní objednateli jeho užití.  

3.3 O provedení díla (jeho kompletním předání a převzetí) bude sepsán zápis, prokazující 
realizaci (splnění předmětu) díla. 

3.4 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí.  

 
 
 

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bomruwy3y


  

Číslo smlouvy objednatele: RMCK/08/2021  
strana 3 z 5 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

 
4. 1. Cena za provedení díla je sjednána jako cena smluvní, konečná a nepřekročitelná a činí  

69 450,- Kč (zhotovitel není plátcem DPH). 
 

4.2.  Do 14 dnů po protokolárním předání a převzetí kompletního díla v místě plnění bude    
            zhotoviteli poukázána na účet zhotovitele. 

 
 
Článek 5 
Odpovědnost za škodu  
 

5.1.  Nesplní-li zhotovitel závazek provést dílo ve lhůtách ve smlouvě určených, má objednatel právo 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové smluvně sjednané hodnoty díla a to za každý i 
započatý den prodlení zhotovitele s plněním podle této smlouvy. Zaplacením pokuty nezaniká 
právo na náhradu vzniklých škod. 

5.2.  Pokud objednatel nesplní svoji povinnost platby řádně a včas, zaplatí objednatel zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý pracovní den prodlení. 

5.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran (tzv. vyšší moc), které 

způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu, jsou smluvní strany 

povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit 

do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé 

situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení 

přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. 

5.4. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle, 

ustoupit. 

 
Článek 6 
Odpovědnost za vady 
 

6.1.  Zhotovitel je povinen dílo realizovat v rozsahu a kvalitě sjednané ve smlouvě. Dílo, resp. jeho 
realizace, musí být provedena v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy a musí 
být realizováno v souladu s touto smlouvou. Poruší-li zhotovitel tyto povinnosti, má dílo vady. 

 
6.2.  Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané doby pro plnění díla bez 

nutnosti tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení 
odborné péče měl. 

 
6.3. Volba mezi nároky z vad díla náleží zcela objednateli, přičemž konkrétní volbu oznámí 

objednatel zhotoviteli v písemném oznámení zaslaném kdykoliv během doby plnění 
předmětu díla. Za včasné oznámení objednatele je považováno oznámení učiněné kdykoliv 
během doby plnění předmětu díla. Uplatněný nárok může objednatel měnit i bez souhlasu 
zhotovitele kdykoliv během doby plnění předmětu díla. 

 
6.5.  Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 

nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 



  

Číslo smlouvy objednatele: RMCK/08/2021  
strana 4 z 5 

nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na ně objednatele upozornil a 
objednatel na jejich použití trval. 

 
Článek 7 
Odstoupení od smlouvy 

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním 

svých povinností podle této smlouvy a nesplní tyto povinnosti ve lhůtě 14 kalendářních dní ode 

dne písemného upozornění na takové porušení povinností.   

7.2. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty a úroků  

z prodlení. 

7.3. Ostatní nejmenované okolnosti, důvody a podmínky odstoupení od smlouvy ze strany 

objednavatele nebo zhotovitele se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem a případné spory z ní budou řešeny příslušným 

soudem. 

8.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8.3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků k 

této smlouvě a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto 

případné dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1. 

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv. 

 

V České Krumlově dne 12. 4. 2021 
 
Za „zhotovitele“     Za „objednatele“ 
 
 
 
…………………………………………   ……………………………………….. 

 
 
 
 
 



  

Číslo smlouvy objednatele: RMCK/08/2021  
strana 5 z 5 

Příloha č. 1:  
 
Předmět a specifikace díla: 
 
Výroba, dodávka a instalace repliky historického objektu se sedlovou střechou pokrytou rákosem dle 
předložené projektové dokumentace. 
  
Termín dodání do: 30. 6. 2021 
 
Umístění objektu: Terénní stanice experimentální archeologie Prokešova zahrada – Český Krumlov 
  
Provedení (plnění předmětu) díla bude zahrnovat samostatnou výrobu a dodávku (zhotovení, dodání 
a instalaci) díla a práce s tím související ve struktuře níže uvedených činností - služeb: 

 
Postup prací: 

 

1) Založení objektu:   

Navrtání + zapuštění roxorů do podloží (skála)  

Navrtání svislých stojek 

Zapuštění roxorů do trámků 

Opálení trámků pro zapuštění do země 

Betonování kapes vložených hranolů, hutnění 

 

2) Příprava dřeva: 

Rozměření, zestaření dřeva (hrany) 

Vrtání otvorů 

Příprava tesařských spojů 

Výroba kolíků na spoje, montáž  

 

3) Další 

Montáž objektu vč. položení střešní krytiny 

 
                
            
               


